
 

 

 

  
  

 

1 

 

216925/2024, ΦΕΚ-173/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

216925/2024, ΦΕΚ-173/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

Καθορισμός ύψους αποζημίωσης για τη συμμετοχή εκάστου μέλους στις συνεδριάσεις 

του Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής 

Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης». 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκέντρωσης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87). 

2.Τις διατάξεις του ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού 

και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό 

των κλάδων προμήθειας και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄149). 

3.Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Η΄ του άρθρου 204 του ν. 4635/2019 «Φορέας Διαχείρισης 

Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και 

Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης» (Α΄167). 

4.Τις διατάξεις της περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131). 

5.Την υπ’ αρ. 42188/2018 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών 

«Καθορισμός αποζημιώσεων πρόεδρων, αντιπρόεδρων και μελών διοικητικών συμβουλίων 

α) ιδρυμάτων β) νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου γ) συνδέσμων και δ) νομικών 

προσώπων ιδιωτικού δικαίου των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 470). 

6.Την υπ’ αρ. 178914/9.2.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 121) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 

συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής 

Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης». 

7.Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Φορέα 

Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων 

και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης», αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό του ύψους της αποζημίωσης για τη συμμετοχή εκάστου μέλους στις 

συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής 

Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης», ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος, η αναπληρώτρια Πρόεδρος και κάθε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, 

λαμβάνουν για κάθε συνεδρίαση και έως τέσσερις (4) συνεδριάσεις το μήνα αποζημίωση, το 

ύψος της οποίας για κάθε συνεδρίαση, ανέρχεται στο ποσό των: 

α) Εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €) για τον Πρόεδρο, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

216925/2024, ΦΕΚ-173/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β) εκατό ευρώ (100,00 €) για την αναπληρώτρια Πρόεδρο και 

γ) εβδομήντα πέντε ευρώ (75,00 €) για κάθε μέλος. 

Η δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 

Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής 

Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης».  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024 


